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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за користење и проширување на алгоритмите за 
градба на филогенетски дрва и изградба на апликации за компаративна генетика 

 
 
 
 
 

 
Содржина 

Овој предмет обезбедува практичен вовед во областа филогенетика и комаративна 
генетика. Теоретската основа на молекуларната еволуција ќе биде обезбедена со 
цел информирање за комаративната анализа на геномичните податоци. 
Дополнително ќе биде даден осврт на терминот филогенетика и градбата на 
филогенетски дрва. Акцент на предметот ќе биде ставен на разбирањето и 
користењето на мноштвото на пресметковни алатки развиени за екстракција на 
значајни биолошки информации од молекуларните секвенци. Ќе бидат обезбедени и 
дополнителни информации на концептуално ниво и значењето на алгоритмите кои 
се користат како основа на различни алатки за анализа на секвенци, како и 
можности за нивно прилагодување и проширување. Врз основа на овие алгоритми, 
студентите ќе бидат охрабрени да развиваат сопствени пристапи и алатки за 
дополнителна анализа на секвенците и градба на филогенетски дрва. 
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